ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3628
 Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики  18 декабря 2024 года
 О внесении изменения в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 5 октября 2022 года № 1591 «Об утверждении типового положения
«О порядке рассмотрения предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в адрес народных депутатов местных Советов народных депутатов»

В связи с необходимостью установления единообразного подхода к обязанности народных депутатов местных Советов народных депутатов информировать местный Совет народных депутатов о проделанной работе по рассмотрению предложений, заявлений и жалоб граждан, руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 5 октября 2022 года № 1591 «Об утверждении типового положения «О порядке рассмотрения предложений, заявлений и жалоб граждан, поступивших в адрес народных депутатов местных Советов народных депутатов» (САЗ 22-39) следующее изменение:
 в пункте 17 главы 3 Приложения к Постановлению слова «не реже 1 (одного) раза в год» заменить словами «за календарный год в срок до 1 февраля следующего года».
2. Настоящее Постановление вступает в силу cо дня вступления в силу Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О статусе народных депутатов местных Советов народных депутатов Приднестровской Молдавской Республики», предусматривающего информирование народными депутатами местных Советов о проделанной работе по рассмотрению предложений, заявлений и жалоб граждан за календарный год в срок до 1 февраля следующего года.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                        А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«18» декабря 2024 года
№ 3628